Протокол №3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

15 февраля 2018  года

	Присутствуют:

	1.
	Романов Александр
Владимирович
	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района, председатель комиссии;

	2. 2. Мухамедзянова
Наталья Александровна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Волкова
Олеся Вячеславовна
	- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Совета Елабужского муниципального района;

	4.
	Бусыгина

Ольга Григорьевна
	-председатель правовой палаты Елабужского муниципального района;

	5.
	Сазанова

Вера Алексеевна

	- председатель контрольно-счетной палаты Елабужского муниципального района (по согласованию);

	6.
	Петров
Евгений Юрьевич
	- председатель земельно-имущественной палаты Елабужского муниципального района (по согласованию);

	7.
	Соколова

Светлана Вильевна
	- директор ГАОУ   СПО «Елабужский политехнический колледж», депутат Совета Елабужского муниципального района(по согласованию).

Приглашены: муниципальный служащий _____________________________
Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомлений муниципальных служащих о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу.

Слушали:
             Романова А.В., председателя комиссии. Поступили уведомления от муниципальных служащих ________________, заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по социальным вопросам, _______________,начальника отдела по юридическим лицам и аналитической работе Земельно-имущественной палаты, ___________________,начальника отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Елабужского муниципального района намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
 - _____________________, заместитель руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района, ______________________, начальник отдела по юридическим лицам и аналитической работе Земельно-имущественной палаты намерены работать председателями участковых избирательных комиссий г. Елабуга  в период с 16.02.2018г. по 19.03.2018г.

- ___________________, начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Елабужского муниципального района намерена выполнять иную оплачиваемую работу  в качестве преподавателя в Елабужском институте Казанского (Приволжского) федерального университета с  21 02.2018г. по 30.12.2018г.

Выполнение служащими указанной работы не повлечёт за собой конфликта интересов. При выполнении иной оплачиваемой работы обязуются соблюдать требования, предусмотренные статьями 12.14 Федерального закона от 12 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Выслушав информацию, комиссия РЕШИЛА:
- дать согласие муниципальным служащим:

-___________________________, заместителю руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по социальным вопросам;

-__________________________, начальнику отдела по юридическим лицам и аналитической работе Земельно-имущественной палаты;

- _________________________, начальнику отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Елабужского муниципального района

  на совмещение муниципальной службы с иной оплачиваемой работой, так как в рассматриваемом случае не содержатся признаки личной заинтересованности муниципальных служащих, которая может привести к конфликту интересов.
  ИТОГИ голосования: «за» -     7 ,        «против» - нет,   «Воздержались» - нет

	Председатель:
	А.В. Романов

	Секретарь:
	Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:
	О.В. Волкова

	О.Г. Бусыгина

	В.А. Сазанова

	Е.Ю. Петров

С.В. Соколова